
¿s COPIA FI EL OklGINAL 
Gobierno Regional del Callao ........... ...... . 

JOH e s aONZAi"e'S'R'OSAS' 
R 1 " E' t' R' 1 N° ¡;lO QATARIOALTERNO eso UCl.On Jecu wa egl.Ona 31,..B: .... ~:J~.F.F':;¡,~~·c".l.Ao 

'l" , Ifi)'iOOZ1 
Callao, 2 8 DIC. 2021 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N' 002 de fecha 04 de enero de 2021 : Memorando 
N' 1415-2021-GRC/GA-ORH de fecha 28 de diciembre de 2021 ; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N' 002 de fecha 04 de enero de 2021, se 
designó, a partir de la fecha , al Abogado KELVIN ARTURO ALEJOS SILVA, en el cargo 
como Gerente de la Gerencia de Asesoria Juridica del Gobierno Regional del Callao. 

Que, mediante documentos de visto la Jefa de la Oficina de Recursos Humanos remite 
copia de la Resolución Jefatural N' 044-2021 REGiÓN CALLAO-GRC/GA-ORH de fecha 
28 de diciembre de 2021, donde se otorga Licencia por enfermedad al Abogado KELVIN 
ARTURO ALEJOS SILVA desde el 24 de diciembre al 06 de enero de 2022 , ( .. . ); 

Que, mediante Ley N' 30305- Ley de Reforma Constitucional , se cambió la denominación 
de Presidente Regional por el de Gobernador Regional , y de acuerdo al literal c) del 
Articulo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, es atribución 
del Gobernador Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, asi como nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1 '.- ENCARGAR, a part ir de la fecha hasta el 06 de enero de 2022, a la 
Abogada ANA MARIA NATHALY MONTOYA RUALES, en las funciones como como 
Gerente de la Gerencia de Asesoria Juridica del Gobierno Regional del Callao , en 
adición a sus funciones como Gerente Regional de Educación , Cultura y Deporte del 
Gobierno Regional del Callao, mientras dure la Licencia por enfermedad del Abogado 
Kelvin Arturo Alejos Silva. 

ARTíCULO 2'.- COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíqUESE Y CÚMPLAS 

'AiJ'" :'0" A'R'j'Áiij8ÚEGARRACiUZMAN 
e TARIO Del CONSEJO REGIONAL 


